
 

Česká společnost AIDS pomoc, z.s. 
Praha 8, Karlín, Malého 282/3 

 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 1/2 

ZÁPIS 
 

z jednání předsednictva 
čj. CSAP/2023/1417 

 
místo konání: Dům světla, online 
datum a čas konání: 24.07.2023 od 15:00 hodin 
přítomni: Petr Kalla (PK), Robert Hejzák (RH), Jiří Pavlát (JP), Zofia Bartovská (ZB), Tomáš Rieger 
(TR)  
omluveni: Zdeněk Kurka (ZK) 
za KK: Stanislav Židek (SŽ) 
zapisovatelka: Klára Lisa (KL) 
 
1) Projednávané body dle programu: 
 

a) Lobbing za změnu právních předpisů (PK) - jednání 18.07.2023 10:00 na Ministerstvu 
zdravotnictví. 
Lékařská komora kompletně proti, v druhé půlce srpna bude další schůzka.  
Udělá se na to právní analýza. Udělá ji právnička, která dělala minulou. RH jí pošle zadání. 

b) Časopis Pozitivně! (PK) 
Svolání redakční rady, Veronika Mičulková, Zdeněk Kurka, Robert Hejzák, Jiří Pavlát; 
změna struktury časopisu, diskuse o změny periodicity; online schůzku svolá JP.  

c) Sanitka Mercedes se opravila a po cestě v pátek na PRIDE do Bratislavy se porouchala. 
Bude se opravovat chladič.  

d) Dopisy poslancům PSP zdrav. výboru a Pekarové skrz dotace HIV (JP) – na Pride se v sobotu 
12.8.2023 od 12 h pozvou všichni (ministr, radní a poslanci zdravotního výboru) a tam se 
nachytá prezentace atd. Seminář bude na delší přípravy. 

e) Dotace WHO – Opičí neštovice jsou připravené a vše, co bylo přichystáno, běží a poběží 
během PRIDU. Byla podána průběžná zpráva, která prošla včetně vyúčtování bez problémů.  

f) MZČR – snížili jsme si projekty tak, aby prošli a to bylo schváleno. 
g) Nominace do EATG za ČSAP (Dmytro)- trvá dále 
h) Poučení pro pacienty – aktuální vývoj – Schválenou verzi poučení má u sebe Kubátová a 

pokusí se prosadit, aby se to znovu otevřelo. Měla by příští týden dávat vědět PK 
i) Léky domů (probrat příště) – se bude řešit v srpnu 
j) Národní manažerka věková struktura HIV + 

PK napsal, sama to nemá, ale zašle to od Němečka. 
k) EMIS – aktuální vývoj – Kubátová zjistí z čeho je to placené. 

Poslat SZÚ dopis ohledně EMIS, aby byl naplánován do aktivnějšího přístupu a byl určený 
prostředkem na financování.  
RH zjistí aktuální novinky ohledně (doxy) PrEP v rámci EMIS. 

l) NAPO – bude pořádat 31. října konferenci. Převážně o ETSI a léky do domu – bylo by dobré 
ať někdo z pacientské sekce v češtině promluví. 
Grant na financování NAPO se bude prodlužovat o 3 měsíce. Tedy do března nebo dubna 
kvůli financím (je to odhlasované) 

 
2) Další projednávané body: 
 



  

  
 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 2/2 

a) Finanční úřad vrátil zálohy. 
b) Doplnit na web zápisy od března.  

 
Příští předsednictvo 21.08.2023 ve 14:00 

 
Jednání ukončeno v 16:30 
 
 
 
 

 
Zápis vyhotovila: Klára Lisá     Zápis ověřil: Petr Kalla 

 


		2023-08-21T11:49:43+0200
	Mgr. Petr Kalla




